a realizarlos totalmente, acatando para ello lo establecido en el artículo 103 y demás 

aplicables de la Ley de Obra Pública para el Estado de Jalisco y sus Municipios. 

SEGUNDA. - EL MONTO DEL CONTRATO. El monto total del presente contrato es por la 

cantidad de $2,841,788.80 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N.), incluyendo el 16% dieciséis por 

ciento del impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), cantidad que podrá ser rebasada 

únicamente en caso de que exista alguna ampliación o modificación debidamente 

mailto:fcovillasan@outlook.com

justificada, la que se efectuara mediante convenio que al respecto celebren “LAS